Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Strojnik bazénu

Strojnik bazénu obsluhuje a udrzuje, strojni, davkovaci, méfici a dalsi technologicka zarizeni provozu bazénu.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl
povrchové Uprava kovl i nekovovych materialt

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Bazénovy technolog
Ne

Pracovni ¢innosti

o Kontrolovani a vyména strojnich, davkovacich, méficich a dalSich technologickych zafizeni.
« Manipulace s bazénovou chemii.

o Skladovani bazénové chemie dle pfedpisu.
o Provadéni Gpravy vody riznymi druhy bazénové chemie.

o Méfeni potfebnych hodnot bazénové vody v provozu.

o Kalibrace méficich zafizeni v provozu.
« Cisténi technologickych zafizeni (bazén, akumula&ni jimka, filtr aj.) v provozu.
o Vymeéna tlakovych lahvi s plynnym chlorem.
o Zajistovani uklidu Upravny bazénové vody.

o Zajistovani servisu, periodickych prohlidek a revize strojnich i elektrickych zafizeni.

CZ-ISCO

e 81891 - Obsluha zafizeni ve vodarenstvi a vodohospodérstvi (véetné Cistiren vody)

o 8189 - Obsluha stacionarnich stroju a zafizeni jinde neuvedena

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Obsluha stacionarnich strojd a zafizeni jinde neuvedena (CZ-ISCO 8189)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

31 436 K&

32 225 K&

27 131 K&

28 919 K&

34 514 K&

31437 K&

31 529 K&

31 130 K&

29 282 K&

32 115 K¢

27 128 K&

28 414 K&

Mzdova sféra

Median

43 481 K¢

43 173 K¢

39 749 K¢

36 729 K&

43 555 K¢

43 813 K&

43 657 K¢

41 960 K¢

38 624 K¢

44 004 K¢

38 533 K¢

42 635 K¢

Do

63 720 K&

61516 K&

58 934 K¢

50 900 K¢&

54 603 K&

68 585 K¢

57 969 K&

60 328 K&

56 289 K¢

58 263 K¢

56 447 K&

64 680 K&

Od

30 867 K&

27 040 K¢

28 072 K¢

31 053 K¢

31700 K¢

25 485 K¢

30316 K&

Platova sféra

Median

37 566 K&

39 044 K&

36 898 K&

38 961 K¢

36 403 K¢

36 871 K&

36 642 K&
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Do

45 470 K¢

47 059 K¢

49 479 K¢

48 802 K¢

44 645 K¢

46 801 K¢

46 705 K¢
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Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-

ISCO

8189 Obsluha stacionarnich stroju a zafizeni jinde neuvedena

81891 Obsluha zafizeni ve vodarenstvi a vodohospodarstvi (véetné Cistiren

vody)

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

8189 Obsluha stacionarnich stroju a zafizeni jinde neuvedena

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

ZvySené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Z4téz teplem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz neionizujicim zafenim a elektromagnetickym polem véetné laserd
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz chladem

ID
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Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra
41 254 K¢ 37 606 K¢
43 287 K& 38 187 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C8189

X
X
X

X X

X X

X X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8189
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Nazev

Z4téz prachem

Zatéz invazivnimi alergeny
Zatéz ionizujicim zafenim
Dusevni zatéz

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

102139

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani
Typ Nazev
RVP Mechanik stroju a zafizeni
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru stavebni provoz

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru aplikovana chemie

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru strojirenstvi

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Strojnik/strojnice bazénu (69-036-H)

KompetencCni pozadavky

Kod

23-44-L/01

3644L

2844L

2341L

Kod
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Odborné dovednosti

Kod

m31.D.1910

e52.D.3321

e52.A.6291

e75.A.4009

e75.B.4003

e75.B.4001

e75.B.4002

e75.B.4004

Nazev
Orientace v zakladni legislativé a technické dokumentaci
Identifikace jednotlivych druhl bazénové chemie

Manipulace s chemickymi a dezinfekénimi latkami, pfipravky a
potifebnymi pomdckami

Provadeéni udrzby zafizeni Upravny bazénové vody
Obsluha strojniho zafizeni - ¢erpadla

Obsluha filtraéniho zafizeni (filtry, ventily)

Obsluha zafizeni k dezinfekci vody (UV lampa, ozonizace)

Obsluha bazénového vysavace

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

m31._.0091

e75._.0011
e52._.0031
eb2._.0032
e74._.0010
e52._.0040

e52._.0091

Nazev

péce o zafizeni vefejnych bazénl a plovaren, pfedpisy a bezpeénost

na verejnych bazénech a plovarnach

strojni mechanismy

zachazeni s nebezpenymi chemickymi latkami a pfipravky
zachazeni s jedy a Ziravinami

zasady kontroly a sefizovani meéfidel

chemické a fyzikalné chemické metody zkousek

pravni pfedpisy pro chemické latky a pfipravky

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

Nazev

Poditacova zpUsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102139

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Obecné dovednosti

Kéd

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitélnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha _c15_manualu.pdf

ID

102139

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Zavazna onemocneéni dychacich cest a plic

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému

Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus

Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek

Zéavazne poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybt a svalovou silu
Zavazneé stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

102139

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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